3 días - Nº 626869 - $ 7830 - 22/10/2025 - BOE

SILOHUB ARGENTINA S.A.S.

SAN FRANCISCO

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTA-

TUTO SOCIAL - Por Acta de Reunión de Socios 

N° 24 de SILOHUB ARGENTINA S.A.S., de fecha 

28/08/2025 se resolvió incrementar el capital so-

cial de la suma de pesos doscientos cincuenta mil 

($250.000) a la suma de pesos seiscientos treinta 

y cinco mil seiscientos ($635.600), mediante la 

emisión de 3.856 (Tres Mil Ochocientos Cincuenta 

y Seis) acciones ordinarias, nominativas, no en-

dosables, de clase “B” de $100 (pesos cien) valor 

nominal cada una, con derecho a un (1) voto por 

acción, en consecuencia, se reformó el Artículo 

Quinto, el cual queda redactado de la siguiente 

manera: “ARTÍCULO QUINTO: El capital social es 

de $635.600 (pesos seiscientos treinta y cinco mil 

seiscientos), representado por 6.356 acciones or-

dinarias, nominativas no endosables clase “B” de 

$100 (pesos cien) valor nominal cada una y con 

derecho a un voto por acción”.

1 día - Nº 627713 - $ 3575 - 21/10/2025 - BOE

GENESIO S.A.

En Asamblea General Ordinaria de fecha

[...]

El capital social es de Pesos CINCO 

MILLONES ($ 5.000.000), dividido en CINCUEN-

TA MIL CUOTAS SOCIALES (50.000) de Pesos 

CIEN ($100) cada una, totalmente suscriptas e 

integradas de la siguiente forma: Gabriel Pedro 

MARKARIAN, la cantidad de VEINTICUATRO 

MIL QUINIENTAS (24.500) cuotas sociales de 

Pesos Cien ($ 100) cada una o sea la cantidad 

de Pesos DOS MILLONES CUATROCIENTOS 

CINCUENTA MIL ($ 2.450.000); de Analía Merce-

des URBANO la cantidad de DOCE MIL OCHO-

CIENTAS (12.800) cuotas sociales de Pesos Cien 

($ 100) cada una o sea la cantidad de Pesos 

UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA MIL ($ 

1.280.000) y de Oscar Facundo URBANO la can-

tidad de DOCE MIL SETECIENTOS (12.700) cuo-

tas sociales de Pesos Cien ($ 100) cada una o sea 

la cantidad de Pesos UN MILLON DOSCIENTOS 

SETENTA MIL ($ 1.270.000). Cuando el giro co-

mercial de la sociedad lo requiera, podrá aumen-

tarse el capital indicado en el párrafo anterior, por 

el voto favorable de más de la mitad de capital, en 

asamblea de socios, que determinará el plazo y el 

monto de integración, conforme a la suscripción

[...]

que la misma reviste el carácter de ASAMBLEA 

EXTRAORDINARIA; ii.- transcribir en forma com-

pleta el art. 4 del estatuto reformado, el cual que-

da redactado de la siguiente manera: “Art. 4º: El 

capital social queda fijado en la suma de pesos 

CIENTO VEINTE MIL ($120.000), representado 

por doscientas cuarenta (240) acciones de pe-

sos quinientos ($500) valor nominal cada una de 

ellas, ordinarias, nominativas no endosables con 

derecho a un (1) voto cada una. El capital social 

podrá ser aumentado por decisión de la asamblea